
  

1/3 

 

D O D A T E K č. 2 
smlouvy o dílo ze dne 1. 03. 2019 

 
 
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace 
se sídlem:   Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:    00076988 
DIČ:    CZ00076988 
bankovní spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:                32930341/0100 
zastoupený:    Mgr. Hanou Volánkovou, ředitelkou  
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
BAUING KV s.r.o. 
sídlo:    Plaská 622/3, 150 00 Praha 
IČO:                                   29414075  
DIČ:    CZ29414075 
bankovní spojení:              UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu:                         2113318479/2700  
zastoupený:                       Ing. Jiřím Sárou, jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. Oddíl C vložka 205251 
 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(každý samostatně též jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“) 
 
 
v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ve smyslu ustanovení čl. XXIV. 

odst. 24.6 smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
 
 
 
 
 
 

DODATKU č. 2 
KE SMLOUV Ě O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 

 
 
 
 
 
 

„Stavební úpravy a obnova technologického v\bavení kuchyně v pavilonu D, část 
č.2 – Stavební úpravy“ 

(dále jen „dodatek č. 2“) 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

2/3 

A) Smluvní strany uzavřely dne 1.3.2019 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy a obnova 
technologického v\bavení kuchyně v pavilonu D, část č.2 – Stavební úpravy“ (dále jen „smlouva o dílo“). Ke 
smlouvě o dílo uzavírají smluvní strany dodatek č. 2 z důvodů nutných úprav a upřesnění objemu předmětu díla, 
které nastaly v průběhu realizace stavby.  Některé požadavky mírně rozšiřují předmět díla, jiné jej zužují, ale jejich 
provedení je plně v souladu s technologickými postupy prací a projektovou dokumentací.  
 

B) Dodatek č. 2 je uzavírán na základě zadání veřejné zakázky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), formou změny závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než 30 % hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce ve 
specifikaci změnových listů č. 5-10 (příloha č.1). 
 
Podkladem pro změnu ceny za provedení díla jsou změnové listy č. 5-10, ze kterých vyplývá: 
 
 
ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VE ŘEJNOU ZAKÁZKU DLE § 222 odst. 5 ZZVZ 
 

ZL č. Popis změny 

Změna 
závazku ze 
smlouvy  

§ 222 

Hodnota 
změny % 

 Rozšíření  
Kč bez DPH 

Zúžení  
Kč bez DPH 

ZL  (vícepráce (+) / 
méněpráce (-) 
Kč bez DPH 

5. 
Odvětrání sociálního 
zařízení v prostorách 
vychovatelů  

odst. 5 0,57 % 75.830,00  0  75.830,00 

6. SDK podhledy odst. 5 1,29 % 0 172.341,00                - 172.341,00 

7. ZTI, venkovní kanalizace odst. 5 3,47 % 373.831,00 88.435,00                   285.396,00 

8. 
Cirkulace vody výměník - 
tělocvična 

odst. 5 0,59 % 43.655,00 34.555,00 9.100,00 

9. 
Změna trasy vody internát 
1.NP 

odst. 5 4,54 % 359.540,00 245.626,00 113.914,00 

10. Radiátory odst. 5 2,10 % 138.261,00 142.361,00 - 4.100,00 

 CELKEM  
    
    12,56 %    991.117,00 683.318,00 307.799,00 

 
Celkem cena schválených prací za nově požadované práce je 991.117,00 Kč bez DPH. Odpočty za neprovedené 
práce vyvolané změnami při realizaci stavby jsou celkem v hodnotě – 683.318,00 Kč bez DPH.   
 
Původní hodnota závazku se tedy navýšila o 307.799,00 Kč bez DPH, (tj. 372.436,79 Kč vč. DPH). 

 
 
C) Smluvní strany se dohodly na změně článku VI. Cena za provedení díla a způsob její úhrady. Nový článek VI. 

Cena a způsob její úhrady odst. 6.1 se mění a zní takto: 
 
 
VI.  Cena a způsob její úhrady 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly na ceně maximální, za provedení díla ve výši: 

 
Cena bez DPH 14,368.694,- Kč 
(slovy: čtrnáctmilionů třistašedesátosm tisíc šestsetdevadesátčtyři koruny) 
DPH 3,017.425,74 Kč 
(slovy: tři miliony sedmnáct tisíc čtyřistadvacetpět korun sedmdesátčtyři haléřů) 
Cena včetně DPH 17,386.119,70 Kč 
(slovy: sedmnáct milionů třistaosmdesátšest tisíc stodevatenáct korun sedmdesát haléřů) 
 
(dále jen „cena“ nebo „cena za provedení díla“) 

 
 



  

3/3 

D) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 
 

E) Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

F) Dodatek č. 2 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel dva 
stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 

 

 

G) Uzavření dodatku č. 2 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č.  
RK 947/08/19 ze dne 5. srpna 2019. 
 

 

H) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt na doručení 
oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka gd4i7z8. Považuje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v 
registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě 
nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv smlouvu v jím požadovaném rozsahu. 

 
 

I) Nedílnou součástí dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 :  Změnové listy č. 5-10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Karlových Varech dne 16.8.2019                                                                V Karlových Varech 16.8.2019 
 
 
 
 
____________________________      ____________________________ 
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary,     BAUING KV s.r.o. 
příspěvková organizace 
Mgr. Hana Volánková, ředitelka            Ing. Jiří Sára, jednatel               
 
objednatel        zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 


